

KURJER ZAGŁĘBIA

Dziennik bezpartyjny polityczno-społeczno-literacki. Wychodzi codziennie w godzinach rannych z wyjątkiem dni poświęconych.

PRZEDPLATA „Kurjer Zagłębia” kosztuje w Sosnowcu z odnośzeniem rocznie mk. 1200, półrocznie 600 kwartalnie mk. 300, miesięcznie mk. 100. pocztę mk. 115. —

OGŁOSZENIA. Za jeden wiersz polity lub jego miejsce na I-iej stronie Mk 15 w tekście Mk 20 po tekście — reklamy Mk. 10 Zwyczajne Mk 7,50 Drobne 1 Mk. 50 fen. — za wyraz, najmniej Mk 15. —

Adres Redakcji i Administracji: SOSNOWIEC, ulica Dąblińska Nr 1

Adres dla depozytów: „KURJER” — SOSNOWIEC
Administracja otwarta od 9 rano bez przerwy do g. 7 wiecz. Władziedzieli i święta od 8 do 10 r.

W sprawach redakcyjnych redaktor przyjmuje interesantów tylko od 11—3 w pol. i od 6—7 w

PRENUMERATE I OGŁOSZENIA przyjmują Kantory własne oraz Księgarnie w Zagłębiu Taw Akc. „Reklama Polska” w Warszawie i wszystkie Biura ogłoszeń w kraju i zagranicą.

Cena pojedynczego egzemplarza **mk. 5.00** (Na G. Śląsku **50 fen.**) SOSNOWIEC wtorek dnia 12 kwietnia 1921 roku Nr. 79 Rok XV

ZAWIADOMIENIE.

Niniejszym zawiadamiamy, że Redaktor

p. JÓZEF MACIEJOWSKI

od dnia 2 kwietnia r. b. przestał być współwłaścicielem oraz reprezentantem Spółki.

Jednocześnie, wobec rozsiewanych pogłosek przez ludzi złej woli, że „Kurjer Zagłębia” będzie sprzedany lub zamknięty, oznajmiamy, że przeciwnie „Kurjer Zagłębia” cieszy się coraz większą czytelnością i popularnością i będzie też nadal prowadzony w tym samym kierunku i rozmiarach jak dotychczas.

Spółka uważa za swój obowiązek istniejącą piętnaście lat placówkę oświatowo-kulturalną utrzymać i prowadzić gorliwie dalej, licząc na coraz szersze poparcie czytającej publiczności.

SPÓŁKA WYDAWNICZA
„KURJER ZAGŁĘBIA”
W SOSNOWCU.

Zagłębie Dąbrow. a G. Śląsk.

Na niedzielnych wiecach które się odbyły w Sosnowcu, Dąbrowie, w Strzemieszycach, w Sławkowie, w Bolesławiu, Olkuszu prze mówiło Zagłębie twardo, mocno, przemówiło dobitnie w sprawie G. Śląska. Mówcy wszystkich partji, wszystkich odcieni, reprezentując tysiące Zagłębian, charakteryzowali zgodnie obecną sytuację co do G. Śląska, dając wyraz w swych krótkich ale dosadnych mowach uczuciom i myśleniu tysięcy, zebranych na wiecie.

Podkreślono z oburzeniem machinacje i intrzygi niemieców, wyrażono głęboki żal i wysokie niezadowolone ze stanowiska tych, którzy prowadząc chwiejną polityką co do Polski, forsując niemieców, sprawę górnośląską i przewlekają i chcą, by nie korzystnie dla nas załatwioną była. A jednocześnie mówcy potępiłi gwałtownie odszczepieńców w rodzaju Napieralskiego, szkodzących również sprawie górnośląskiej.

Wyrażono się z żalem i rozgoryczeniem o tych dyplomatach, co dają posłuch niekzemy podstępni niemieców, którzy za wszelką cenę chcą nam wydrzeć G. Śląsk. Z mównic rozbrzmiewał zgodnie jeden głos: Nie damy ziemi skąd nasz ród! Górny Śląsk musi należeć do Polski, bo takim jest życzenie ludu górnośląskiego, bo za takim rozstrzygnięciem sprawy G. Śląska przemawia wszystko. Wielowiekowi niewola ludu górnośląskiego musi się raz skończyć!

Na tej ziemi, jęczącej 600 lat w niewoli niemca, musi nareszcie zapanować pełna swoboda. To jest nakazem obecnej doby dziejowej, to jest prawem które dyktują najpiękniejsze ideały człowieczeństwa.

Wielotysięczny tłum, zebrany na wiecach, gromkim głosem przerywając mówcom wywoływał zgodzą się z nimi, manifestując serdecznie myśli i uczucia wołając G. Śląsk z nami.

Po wielu mowach, uchwalono w Sosnowcu rozsolucję następującą:

Zgromadzeni dnia 10 kwietnia 1921 r. mieszkańcy Sosnowca i okolicy, w liczbie około 20,000 osób jednomyślnie uchwalają:

Witamy z radością i dumą naszych braci Górnoślązaków, którzy nie ułękli się zuchwałego teroru niemieckiego nie dawszy się zbić z tropu przez niesłychanie cyniczne kłamstwa i fałszerstwa niemieckie, dnia 20 marca 1921 r. opowiedzieli się za Polską.

Stwierdzamy, że wobec pomyslnego dla Polski głosowania należy w myśl za sady etnograficznej jako też w myśl wyraźnego brzmienia Traktatu Wersalskiego, przyłączyć do Polski Górny Śląsk po Odrę wraz koleją Bogumin-Rasibórz oraz z koleją żelazną, prowadzącą przez Kluczbork do Poznania.

Wobec niepotrzebnych cierpień i niebezpieczeństw, na które wszelkie przedłużenie obecnego niepewnego stanu rzeczy naraża mieszkańców Górnośląska, spodziewamy się, że przyłączenie powyżej określonego obszaru do Polski zostanie dokonane niezwłocznie. Rezolucję powyższą podpisali przedstawiciele miejscowych partji politycznych, Związków Zawodowych, instytucji kulturalno-społecznych i stowarzyszeń, na czele z Magistratem i miejscowym Komitetem Plebiscytowym.

Więc sosnowiecki na moment przerwał kondukt żałobny, prowadzący zwłoki Arnolda, który padł, oddając życie za Ojczyznę, za jej szczęście, za jej świetlaną przyszłość. Ta świetlana przyszłość, to jutrno mające uczynić nas wielkim, potężnym narodem, która pochłonęła nie jedno życie młode, ale setki ale dziesiątki tysięcy, ta przyszłość nasza domaga się połączenia G. Śląska z Polską!

Żałobny kondukt przywołał myśl: dla Polski — wszystko! Ona musi być taką, jaką kochały w marzeniach przyszłe pokolenia, a jaką my chcemy i mieć, musimy mieć!

Ojczyzna ma prawo wydrzeć nie jedno życie młode, oddające się jej w ofierze lecz Polsce nie ma prawa nikt wydzierać tego, co się jej należy!

Nie damy ziemi skąd nasz ród!

O wpisach szkolne.

Kwestja wpisów szkolnych a wogóle kształcenia młodego pokolenia wczelnie stała się coraz trudniejszą. Rządowych szkół brak, a prywatne zakłady naukowe popodwyższali oplaty za naukę do rozmiarów tak wysokich, że co najmniej jedna trzecia uczniów nie jest w stanie ich uczęszczać i to tem bardziej, że w obecnych czasach ludzi biednych i nieszczęśliwych jest bardzo dużo. Dla jednych nie jest rzeczą aby ciężką zapłacić ratę z górą wynajmowania, gdy pracują i zarabiają i gdy nie są obciążeni licznymi rodzinami. A na ogół można powiedzieć, że wpisy szkolne nie są tylko dla pańkarzy. Zaś dla mających liczną rodzinę i żyjących z pracy osobistej, wpisy szkolne są ciężarem wprost przygniatającym a już o wdowach i innych biedakach niema co mówić. Ci zmuszeni są albo odejmować sobie od ust ostatni kawałek chleba, aby dziecko zapewnić jasniejszą przyszłość i przygotować go na pożytecznego obywatela kraju, lub też zaniechać kształcenia dziecka jedynie dla tego, że wojna zapędziła do ziemi ojca żywcem lub też uczyniła z niego nędzarza.

Podwyższenie wpisów powodowane bywa wciąż rosnącą drożyzną i poniekąd chęcią zrobienia interesu przez właścicieli przedsiębiorstw szkolnych, bo to przecież dzisiaj u starych i młodych inteligentów i prostaków żądza jaknajwiększych zysków panuje niepodzielnie. A i państwo nauczyciele szkół średnich dzięki bezkonkurencyjności w tym zawodzie stawiają wciąż żądania popolerowe strajkami nawet, nie licząc się z warunkami dzisiejszej egzystencji mas niezamożnych i zdaniami swego posłannictwa. Choć i im bardzo nie można się dziwić, gdyż pobierając dużo przy obecnej drożyznie pobierają faktycznie mało.

W Dąbrowie Górniczej pod tym względem również jest bardzo źle. Są tylko prywatne dwa zakłady naukowe żeńskie średnie i miejskie gimnazjum (prócz szkoły górniczej), w których wpisy są również bardzo wysokie i bardzo wiele rodziców nie może ich opłacać, a niektórzy musieli zaniechać posyłania dzieci do szkół, mimo rozpacz o ich przyszły los. Okazuje się, że dzisiaj szkoła średnia dostępna jest dla sfery, które najgorszą atmosferę w

śród oświatki młodzieży wprowadzają. I nie w tem dziwnego że nie może posłać do gimnazjum swego syna inteligentna wdowa, inteligentny urzędnik. Zaś piekarz, szewc, który przed wojną musiał kilka par butów uzyć na opłacenie jednej raty, a dziś jedną parą butów starczy na dwie i trzy raty.

Trzeba więc otwierać jaknajwięcej szkół państwowych, aby koszt wykształcenia młodego pokolenia ponosił wшы scy, a przedewszystkiem ci, którzy mogą i mają z czego, opłacać podatki.

W Dąbrowie Górniczej obliczono już dawno miejskie gimnazjum upaństwowić. Dotąd jednak nic w tym kierunku zdaje się nie uczyniono. Nie wiadomo, czy starania były nieudolne, czy też czynniki wyższe tak obojętne się patrzy na tę placówkę powstałą, jeszcze na dwa lata przed upadkiem okupantów.

Należałoby więc tym sferom wyjaśnić, że większość uczniów rekrutuje się tutaj ze sfery niezamożnych pracujących, a więc nie obywateli ziemskich i nie zubożonych w czasie wojny chłopów.

Zanim zaś nastąpi upaństwowienie tutejszego gimnazjum, czy sławetny zarząd miejski nie mógłby pomyśleć o tem, żeby był tej uczelni opierał się nie tylko na wpisach, pobieranych od uczniów, lecz i na budżecie miejskim. Toć jeżeli mieszkańcy miasta tak obficie okładali są podatkami miejskim! dlaczego ich jeszcze nie obłożyć podat. na gimnazjum, a zwolnić natomiast od wpisów uczniów biednych zasługujących na to swymi postępkami w nauce i sprawowaniem się. I czy nie można byłoby mniej produktywnie i mniej pożyteczne rubryki budżetu miejskiego określić na rzecz gimnazjum miejskiego.

Szkolnictwo prywatne.

Stanowisko Ministri Oświaty.

Od pierwszej chwili, gdy tylko władza oświatowa przeszła w ręce nasze przed szkołami średnimi prywatnymi stało pytanie (pytanie niepokojące: „co będzie z nami?” I aczkolwiek niektórzy z pośród nauczycielstwa doskonalnie zdawali sobie sprawę, iż w sprawie w powietrzu zagadnienie „szkoła prywatna czy rządowa?” zostanie wcześniej czy później rozwiązane przez władze nasze na korzyść szkół rządowych — ogół ludzi się nadziejającego rozwoju szkoły prywatnej. Ludzenie się to było tem dziwniejsze, iż wszystkie „naki na niebie i ziemi” ostrzegali, iż oba typy oświaty publicznej współzycie ze sobą nie będą mogły, że jeden z nich siłą wypadków, następujących z nieubłaganą konsekwencją

Paderewski w Ameryce.

W pięknej mowie, wygłoszonej na Sejmie polskie go wychodźstwa w Pittsburgu (St. Zj) dnia 24-go lutego — złożył p. Paderewski hołd polskiej emigracji, tej patriotycznej i ofiarnej emigracji, która w czasie wielkiej wojny zorganizowała ze swych Sokolów 22-tysięczną armję polską ośrodek późniejszej 90-tysięcznej armji Hallera. Przez długi czas jedynie ta czwarta dzielnica Polski prowadziła w imieniu narodu zbrojną walkę z Niemcami przy boku koalicji. Jedynie ona stała murem za akcją dyplomatyczną Komitetu Narodowego w Paryżu i dostarczała na nią fuduszów. A wyrazem i kierownikiem tej antyniemieckiej pracy w Stanach Zjednoczonych był Wydział Narodowy, wybrany przez Sejm emigracyjny. P. Paderewski, który swą propagandą poruszył wów czas emigrację do tego historycznego czynu i który był w Komitecie Narodowym Dmowskiego reprezentantem polskiej Ameryki, — przyjmowany był przez pittsburski Sejm z ogromnym zapalem i serdecznością.

W swej mowie wspomniał Paderewski o antyniemieckiej agitacji, jaką w Ameryce prowadził, a za którą był atakowany przez lewicę polską. „Przecież i dzisiaj — dodał — tutaj i w Polsce są jeszcze tacy, co po Austrii żalobę noszą p. Niemcach płaczą i nawet do bolszewików uśmiechają się zalotnie.”

„Program nasz zwyciężył — mówił dalej Paderewski — bo pracował nad nim światłe mądrze i gorliwie, pod kierownictwem Dmowskiego, Komitet Narodowy Polski w Paryżu, któremu z poświęceniem osobistym pomagał pułkownik dr. Fronczak, dzięki ofiarności całego Wychoźstwa.”

Z Waszej krwi i łona powstała bohaterska armja 22-tysięczna, która we Francji wywalczyła uznanie Polski. Związkiem tej armji było Sokolstwo polskie w Ameryce, dzięki pracy pułkownika Starzyńskiego, któremu należą się generalskie szlify...

„Wy nawet nie wiecie do jakiego stopnia możecie być dumni z tej naszej armji. Nietylko zapewniła Polsce miejsce na konferencji pokojowej, nietylko na polach Szampanji pod wodzą generała Hallera zdobyła nowe laury dla oręża polskiego, lecz także w niespełna jednym tygodniu rozbiła bandy hajdamackie w Małopolsce, do bolszewickiej kłęski się przysłu-

żyła dzielnie, a nadto do pomogła do tego, iż nad Bałtykiem dziś nad Polskim Morzem dumnie powiewają Orły Białe”.

Wspominając z akcentem pewnej goryczy o atakach, jakie obecnie przeciw niemu kierują polskie dzienniki w kraju — dodał b. premier: „Nie pragnąłem ani nie pragnę żadnych godności, ani zaszczytów. Uważając władzę za najcięższe brzemię, nigdy się o nią nie ubiegałem. Pragnąłem tylko i pragnę służyć Ojczyźnie. (Na sali burza oklasków) Za namową najpoważniejszych i najpotężniejszych w kraju, pod naciskiem wszystkich stronnictw politycznych, uczyniłem najcięższą ofiarę przyjmując urząd, bo taka była potrzeba chwili. Nigdy ani na chwilę nie myślałem o sobie, niczyjemu nie uległem wpływowi. Powtarzam to uroczystie”.

Dalej oświadczył się Paderewski za reformą rolną i za reformami społecznymi. Jako Polak, przywiązany do wiary swych ojców, pragnie szczęścia w narodzie, ale w drodze prawa, postępu i ewolucji. I dlatego był, jest i będzie wrogiem wszelkiego rodzaju rewolucji. Rewolucja wstrętna jest duchowi na rodu polskiego. Polak żołądny do powstania, tylko nigdy do rewolucji.

„Opuściłem — ciągnął Paderewski — władzę z wielką ulgą, bez żalu jednak i bez zniechęcenia do dalszej dla Ojczyzny pracy. Zożyłem liczne dowody karności i gotowości do służby. Niedawno pierwszy kanclerz niepodległej Rzeczypospolitej, dziś jestem podwładnym pana posła, którego sam mianowałem przedtem w Londynie. I cieszę się z tego, bo to dzielny człowiek”.

W gorących słowach w których drżała żywa troska o naród — wzywał Paderewski — nie myśli o wypoczynku, lecz po wakacjach w Kalifornji zaprzęgnie się znowu do chomonta. Gorącym apelem do jedności wychodził twa, grupującego się koło Wydziału Narodowego i do ofiarności (on sam ofiaruje 3,000 dolarów na potrzeby Wydziału Nar. i akcję Hoovera) — zakończył Paderewski swe mocne przemówienie.

Sejm pittsburski wśród entuzjastycznych owacji na cześć Paderewskiego uchwalił adres, w którym wyliczywszy jego zasługi dla Narodu od początku wojny światowej:

„w gorącej i niewygasłej wdzięczności za jego niezrównaną szlachetność poświęcenie się i niespożyte trudy,

„w uznaniu zasług około zjednoczenia, podniesienia i odrodzenia Polskiego Narodu,

„w uznaniu największej zasługi uzyskania sankcji mocarstw dla naszej państwa wowej Niepodległości,

„cześć swą najszczerzą mu wyraża i imię Jego jako Wodza we wspólnych pracach i Honorowego Prezesa Wydziału Narodowego w księgach swych protokularnych po wieczne czasy zapisuje”

Z Górnego Śląska

Podział zdecydowany.

PARYŻ. (PAT). Komisja międzyrządowa otrzymała już zasadę podziału. Jedyną kwestją, jaka pozostaje jeszcze w rozważeniu, jest kwestja niepodzielności obszaru przemysłowego, w którym Polacy są w większości.

Wpływy niem. a prasa włoska

RZYM. (wł.) Odkryto, że przeważną część prasy włoskiej jest szkodliwa od Niemców. Niemcy skorzystali z jej ciężkiej sytuacji finansowej, i chcą pozyskać ją dla siebie. Rząd włoski i sfery koalicyjne poważnie zaniepokojone są tą propagandą Niemiec.

Przeciw udziałowi w posiedzeniach sejmiku śląskiego.

OPOLE. (wł.) Wydział spraw wewnętrznych przy Międzyrządowej Komisji postanowił, iż posłem do sejmiku śląskiego mieszkającym w obwodzie plebiscytowym, nie wolno brać udziału w posiedzeniach tegoż, które się rozpoczęły przed kilku dniami we Wrocławiu.

Niemieckie nadużycia plebiscytowe.

GLIWICE. Na podstawie urzędowej dla miasta Gliwic „Gliwitzer Gemeindeblatt” możemy stwierdzić, że i w powiecie gliwickim starali się Niemcy uzyskać większość przez przekupstwa, które uprawiali nawet władze urzędowe. Dla celów agitacji niemieckiej i kupowania głosów przy plebiscycie nadużywano nawet darów amerykańskich nadasyłanych dla ubogiej ludności.

Wojska angielskie wycofują się z G. Śląska.

BYTOM. (EE). „Oberster Kurier” podaje do wiadomości, iż rząd angielski miał zawiadomić rząd francuski o swoim zamiarze wycofania wojsk angielskich z G. Śląska. Między innymi odwołano będą do kraju 4 bataliony siedemnaście przybyłe na Śląsk. Na ich miejsce mają przybyć oddziały francuskie.

Aresztowanie niemieckiej policji

SOSNOWIEC. Orient. Policja aljancka, przeprowadzając rewizję w Hucie Leury, wpadła na ślad silnej organizacji wojskowej. W ostatniej jednak chwili 40 straszników zdołało zbiec w niewiadomym kierunku. Równocześnie aresztowano także niemiecką policję plebiscytową, u której wykryto skład broni i granaty ręczne.

Niemcy z organizowali wywóz złota z Polski.

Oddawna już wiadano u nas, że Niemcy wszelkimi sposobami „pracowali” i pracują nad obniżeniem marki polskiej; brakło jednak na to faktycznych dowodów. Obecnie w ręce polskie wpadły niezbite do wody, że dla obniżenia polskiej waluty sojalistyczny kanclerz Rzeszy niemieckiej Bauer, na spółkę z groźnym Hoersingiem, z Bankiem Rzeszy, Bankiem Drezdeńskim, Bankiem Niemieckim i Śląskim Związkiem Banków, zorganizowali przy pomocy kapitału niemieckiego bandy szmuglerów, wywożących masowo złoto z Polski, oraz walutę polską

Rozporządzając w ten sposób wielkimi zasobami waluty polskiej, mają ci dostojnicy państwowi „republickańskich Niemiec” rzucić na rynek wielkie ilości naszej waluty, w chwili, gdy marka nasza będzie szła w górę, aby ją ponownie pograżyć.

Obecnie władze polskie postanowiły jednak zażądać od Rzeszy odszkodowania za te machinacje, gdyż rząd nasz jest w posiadaniu bezspornych dokumentów. Dowody te dostały się w ręce Polskiego Komisarjatu Plebiscytowego w Bytomiu.

Groźne położenie w Anglii.

LONDYN. (tel. wł.) Układy między Lloydem Georgem a górnikami zostały zerwane, z tego powodu górnicy nie będą rokowali z właścicielami kopalń. Kołarze i transportowcy stanowili z dniem jutrzejszym

przylączyć się do strajku generalnego. Z różnych części obwodu przemysłowego donoszą już o starciach strajkujących z wojskiem i policją. Komuniści dopuszczają się za machów dynamitowych.

Przygotowanie do ratyfikacji traktatu pokojowego.

WASZAW. (wł.) Wczoraj o godz. 12 w południe w gabinecie wicehr. Dąbskiego i pod jego przewodnictwem odbyło się posiedzenie delegacji pokojowej w Rydze dla umówienia całości traktatu postanowień traktatu pokojowego i ich wykonania. Po posiedzeniu na posiedzeniu Rady ministrów wicehr. Dąbski zdał szczegółową relację z rokowań pokojowych w Rydze, poczem Rada ministrów powzięła uchwałę co do wytycznej dla przedstawicieli rządu na posiedzeniu komisji sejmowej.

W posiedzeniu dnia 11 bm. odbył się posiedzenie komisji spraw zagranicznych, na którym rozpatrzony będzie traktat pokoju i wygotowane rezolucje dla plenum Sejmu.

Z Sejmu.

WARSZAWA. (tel. wł.) Posiedzenie Sejmu odbędzie się dnia 14 bm. Porządek obrad następujący:

- 1) Ustawa ordynacji wyborczej do Rad Miejskich.
- 2) Ustawa w sprawie popierania przez państwo przedsiębiorstw, mających za cel ulepszenia wodse, oraz interesy kulturalne kraju.
- 3) Ustawa zmieniająca niektóre postanowienia, dotyczące opła skarbowych od podatków i świadczeń.

4) Sprawozdanie komisji spraw zagran. w sprawie ratyfikacji traktatu w St. Germain.

5) Pierwsza ewentualna 2-gła i 3-cia czytanie ustawy ratyfikującej traktat w Rydze.

6) Walosek komisji skarbowo-budżetowej w sprawie ustawy o regulowaniu podatków od spożywania i użytku produktów na obszarach Rzeczypospolitej.

7) Walosek p. Chądzyńskiego w sprawie nieprzyjęcia do wiadomości odpowiedzi ministra b. działaczy pruskich na interpelację w sprawie nieykalności polskiej.

8) Walosek komisji spraw zagranicznych w sprawie wileńskich.

Przypuszczalnie należy, że cały ten porządek dzienny nie zostanie na jednym posiedzeniu wyczerpany wobec czego odbyłoby się jeszcze posiedzenie 15 bm. poczem nastąpiłaby przerwa do dnia 26 bm.

Dr. MEDYO.

WŁ. BITNY-SZLACHTA

B ordynat kliniki chorób skórnych, wenerycznych i moczopłciowych. Analiz. mikroskop. od 11—1 po poł. wiecz. od 6—8

panie od 5—6. 679

Ul. Małachowskiego No. 18

Dzisiaj i dni następne

Prawdziwa sensacja! Cud techniki!

20,000 mil żeglugi pod wodą

Rekord techniki wojennej!

Dramat z minionej wojny Europejskiej w 8 cz. w obrazie tym widzimy szarżę walki łodzi podwodnych z okrętami wojennymi. Akcja rozgrywa się w nurtach morza.

Obraz powyższy był widziany przez wszystkie szkoły warszawskie.

ANONSI! Od poniedziałku 11 kwietnia ANONSI!
wystawimy potężny obraz sezonu

„Okropny zakład” MALARJA

czyli Wspaniały dramat w 6 części.

w roli głównej Lidja Salmonowa, główna osoba Tajjana Sergejowna

prymadonna artystyka baletu. Przepiękne sceny, nadzwyczajna treść bajeczne wiraż. Piękne symboliczne sceny i wspaniałe tańce rozgrywane w prowadząją widza w zachwyt.

